CENTRO COMUNITARIO PAROQUIAL DE RIO DE MOURO

ESNL - Balanco em 31 de Dezembro de 2022

Rubricas

ATIVO
Ativo ndo corrente

Ativos fixos tangiveis

Investimentos financeiros

Ativo corrente

Clientes e Utentes

Estado e outros entes publicos
Outras contas a receber
Diferimentos

Caixa e depdsitos bancarios

Total do ativo ndo corrente

Total do ativo corrente

Total do ativo

FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO

Fundos patrimoniais

Fundos
Resultados transitados
Outras variagdes nos fundos patrimoniais

Resultado liquido do periodo

Passivo

Passivo corrente
Fornecedores
Estado e outros entes publicos
Diferimentos
ProvisGes

Qutras contas a pagar

Total do fundo de capital

Total do passivo corrente
Total do passivo

Total dos fundos patrimoniais e do passivo

Orgao Diretivo:

NOTAS

20

10
19

Periodos

2022

452 275,61
546275

457 738,36

1931,31
5430,78

13 865,68
629417
257 791,54
285 313,48

743 051,84

24 581,19
51204272
0,00

64 965,34
601 589,25

14 687,08
15 807,51
17 500,00
0,00

93 468,00
141 462,59
141 462,59

743 051,84

Contabilista Certificado n.° 66302

Contribuinte:
501650792

Moeda: EURO

2021

479 108,31
4 514,02

483 622,33

311613

9 262,66
26 925,17
8916,80
147 578,27
195 799,03

679 421,36

24 581,19
459 681,05
0,00

52 361,67
536 623,91

10 915,61
14 166,60
4 446,36

10 000,00
103 268,88
142 797,45
142 797,45

679 421,36

AN




CENTRO COMUNITARIO PAROQUIAL DE RIO DE MOURO Contribuirite:

501650792
ESNL - Demonstracao de Resultados Anual por Naturezas Moeda: EURO
Periodos
RENDIMENTOS E GASTOS NOTAS
2022 2021

Vendas e servi¢os prestados 15 295 462,21 277 802,05
Subsidios, doagbes e legados a exploracao

1SS, IP 18 69147510 676 611,54

Outras Entidades Publicas 18 205 792,51 255 142,37
Variacdo nos inventarios da producdo
Trabahos para a prépria entidade
Custos das mercadorias vendidas e matérias consumidas 8 -247 380,81 -230 111,23
Fornecimentos e servicos externos 12 -145 547,33 -166 476,05
Gastos com o pessoal 13 -648 191,47 -680 213,47
Ajustamentos de inventarios (perdas/reversoes)
Imparidade de dividas a receber (perdas/reversoes) -1 588,87
Provisées (aumentos/reducdes) 19 -10 000,00
Provisges especificas (aumentos/redugdes)
Outras imparidades (perdas/reversoes)
Aumentos/reducdes de justo valor
Outros rendimentos e ganhos 16 12733,35 13 598,36
Qutros gastos e perdas 14 -18793,03 -7 696,05
Resultado antes de depreciagdes, gastos de fin. e impostos 143 961,66 128 657,52
Gastos/reversdes de depreciacao e de amortizacao g -78 806,00 7591351
Resultado operacional (antes de gastos de fin. e impostos) 65 155,66 52 744,01
Juros e rendimentos similares obtidos 1.95
Juros e gastos similares suportados 17 -190,32 -384,29
Resultado antes de impostos 64 965,34 52 361,67
Imposto sobre o redimento do periodo
Resultado liquido do periodo 20 64 965,34 52 361,67

Orgio de Diretivo: Contabilista Certificado ne 66302,




